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Svar på medborgarförslag om översyn av 
städningen i Farsta  
 

 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Eva Alvin har lämnat in ett medborgarförslag om städningen av Farsta. Enligt 
förslagsställaren behövs en grundlig översyn av hur Farsta städas idag. Ett fåtal av 
synpunkterna i medborgarförslaget faller under förvaltningens parkskötsel. Övrigt 
berör torg och gator som trafikkontoret respektive Atrium Ljungberg AB ansvarar 
för.  
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Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för personal och kansli.  
 
Bakgrund 
Eva Alvin lämnade in ett medborgarförslag den 4 april 2008 om en översyn av 
städningen i Farsta. Förslagsställaren anser att Farsta med omnejd förfaller. 
Nämnden gav förvaltningen i uppdrag att bereda förslaget den 24 april 2008.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tolkar förslaget som synpunkter och klagomål på renhållningen 
generellt i Farsta. Skötseln av gatumark är sedan 2007-01-01 trafikkontorets 
uppgift. Parkmarken är däremot förvaltningens ansvar.  
 
Eva Alvin anser att buskar i området är ovårdade och risiga. Det är dessutom 
skräpigt kring dem och det finns även trasiga cyklar slängda i området. 
Förvaltningen håller med om att ansamlingen av skräp ofta blir extra tydlig och 
synlig efter vinterperioden. På våren förstärker förvaltningen den ordinarie 
renhållningen med hjälp av lokala föreningar, skolor etc som tilldelas varsitt 
städområde. På så sätt gör de en engångsinsats för att höja nivån på renhållningen. 
Problemet med cyklar i varierande skick som lämnats här och var i området är inte 
helt lätt att åtgärda. Det är alltid någon som äger cykeln varför det kräver en 
ganska omständlig procedur innan en cykel kan avlägsnas. 
 
I förslaget nämns sopmaskiner som inte kommer åt i alla vrår, personal som går 
runt med kvast och vagn utan att utföra något arbete och att fontänerna på Farsta 
torg bara samlar skräp. Förvaltningen ser detta som klagomål på skötseln av gator 
och torg vilket är ett ansvar som åligger trafikkontoret.  
 
Urnorna på Farsta torg som enligt Eva Alvin fyllts med fimpar istället för 
blommor är fastighetsägaren Atrium Ljungbergs ansvar. 
 
Förvaltningen skickar synpunkterna vidare till dem de berör, det vill säga trafik- 
och renhållningsnämnden och Atrium Ljungberg AB.  
   
 
Bilaga   
Medborgarförslag från Eva Alvin 
 


